Ch ffiiho
REQUERIMENTO DE N°238/2025

Ao Excelentíssimo Senhor
ZILMAR DAS CHAGAS DE MORAIS
Presidente da Câmara Municipal de Chorozinho-CE

RECEBI EM
,2L1  4(  /2025

g
PRESIDENTE

O vereador abaixo assinado, com
fundamento no artigo 144. E em
conformidade com o regimento interno
desta Casa Legislativa, vem após apreciação
em plenário, apresentar á Vossa Excelência
C: aos demais vereadores o seguinte
requerimento:

SOLICITANDO: A AQUISIÇÃO E DISPONIBILIZAÇÃO DE BOMBAS RESERVAS PARA OS POÇOS PROFUNDOS DO MUNICÍPIO, A FIM DE GARANTIR O ABASTECIMENTO REGULAR DE ÁGUA À POPULAÇÃO.
Requeiro que seja encal~ a solicitação a chefe do Poder Executivo, essa solicitação OCOtTe devido que, quando há falhas ou queima das bombas em funcionamento, a substituição leva tempo, deixando diversas localidades temporariamente desabastecidas, causando sérios transtornos aos moradores.

Certo de contar com o apoio de Vossa Excelência e dos nobres colegas, renovo votos de estima e consideração.

Chorozinbo-CE, 27 de novembro 2025.

APROVADO POR
VOTOS CONTRA_

EM  / /2025

PRESIDENTE

APROVADO POR
UNANIMIDADE EM

/ /2025

PRESIDENTE

AJO
DANIEL ALVES DA SILVA

Vereador

DESPROVADO POR
VOTOS CONTRA

EM / /2025

PRESIDENTE

Avenida Dr. Luis Costa sin, Leiroes, Chorozinho/Contato(85)3319-1475 CNN': 23.590.318/0001-75/camaradechorozinho.ce.gov.br